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برای ایام اربعین، کمبودهای حوزه بهداشت و سلامت در 
مرز مهران رفع می شود. 

وزیر بهداشت با بیان این که با توجه به کنگره بزرگ اربعین 
کستان همکاری های در  با کشورهای عراق، افغانستان و پا
گفت: برای انجام مراسم  حوزه سلامت خواهیم داشت، 
کمبودهای حوزه بهداشت و  اربعین و در این ایام، تمام 

سلامت در مرز مهران رفع می شود.

بهرام عین اللهی که به ایلام رفته، افزود: مهم ترین اهدافش 
از این سفر بررسی زیرساخت های درمانی بهداشتی پایانه 

مرزی مهران است. 
وی تصریح کرد: مرز مهران یکی از پایانه های اصلی به شمار 
بنابراین  می کنند.  ــردد  ت آن  از  زوار  بیشترین  که  می آید 
از زیرساخت های ایــن مــرز بــازدیــد می شود و در جریان 

کمبودها و کاستی هایی قرار خواهیم گرفت.

مرزهای  در  صحرایی  بیمارستان   ۸ عین اللهی  گفته  به 
کشور آماده خدمات رسانی به زوار اربعین است.  همچنین 
تمامی تمهیدات برای خدمت رسانی به زائــران در حوزه 
بهداشت و درمان اندیشیده شده است. وزیر بهداشت 
ــه داد: در اربعین از  کشور ادام ــوزش پزشکی  ــان و آم درم
ــام )ره( و دیگر  ظرفیت ستاد اجــرایــی فــرمــان حضرت ام

نهادها برای تجهیز بیمارستان ها  استفاده شده است.

رفع کمبودهای 
 بهداشت و سلامت
 در مرز مهران 
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 حرف تا عمل مسئولان
برای راحتی زائران اربعین

ــدود  ــال حـ ــسـ ــده امـ ــ پــیــش بــیــنــی ش
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 سیداحمد
 هاشمی اشکا

ــران بــه قصد  ــ ــر از ای پنج میلیون زائـ
مراسم اربعین وارد عــراق شوند و بر 
همین اساس و با افزایش حجم زوار 
از  جابه جایی ها  درصــد  احتمالا ۹5 
طریق جـــاده ای انجام شــود و سهم 
 حـــمـــل و نـــقـــل ریــــلــــی و هـــوایـــی 

5 درصد باشد.
ــار مــیــلــیــون و ــه ــعــیــن امـــســـال بــیــش از چ ــراســــم ارب  یــعــنــی درمــ

 ۷50 هــزار نفر از حمل و نقل جــاده ای بــرای عزیمت و بازگشت 
استفاده خواهند کرد.

ــد مـــســـئـــولان عـــنـــوان مــی کــنــنــد 60 درصـــــد ظــرفــیــت ــن  هـــر چ
 حمل و نقل عمومی جاده ای کشور در اختیار ستاد اربعین قرار 
گرفته و معاون حمل و نقل وزارت راه هم گفته که 14 هزار و 400 
اتوبوس در کشور وجود دارد که ۸000 دستگاه برای اربعین در نظر 
گرفته شده و با وزارتخانه ها نیز مکاتبه شده تا ظرفیت ناوگان حمل 
و نقل خود را در اختیار این کار قرار دهند و این امر به استانداری ها 

محول شد.
اما آشفتگی در بازار فروش بلیت اتوبوس و هواپیما نشان می دهد 

نه وزارتخانه و نه هیچ نهاد دیگری روی این مساله نظارت ندارد.
ــت اجــــازه فــروش  مــعــاون حــمــل و نــقــل وزارت راه مــدعــی اسـ
 50 درصد بلیت های اتوبوس به طور اینترنتی و به صورت دو روزه 
صادر شده و صدور مجوز فروش بلیت تنها بر عهده پایانه ها و 
شرکت هواپیمایی است و فروش توسط شرکت ها انجام می شود.

گرانی ها و  کربلا چیز دیگری می گویند و با  ــران و مسافران  اما زائ
کمبود بلیت و ایجاد بازار سیاه، معلوم است کسی برای حرف های 

وزارتخانه و مسئولانش تره هم خرد نکرده است.
این یک واقعیت است که عاشقان سیدالشهدا تحت هر شرایطی 
کربلا خواهند رساند و ایــن مدعیان خدمات رسانی  خــود را به 

هستند که باید شرمنده حرف های بی پایه و اساس خود باشند.
که دهه  که می گوید زائرانی  این یک قانون نانوشته وجود دارد 
دوم صفر و اربعین را برای سفر به عراق و عتبات عالیات انتخاب 
می کنند به دلیل حجم بالای نفرات و مشکلات موجود در سفر، 
با سختی های بیشتری مواجه بــوده و البته سطح تحمل شان 
هم افزایش می یابد. در حال حاضر مشکلات موجود در هر یک 
از مرزها بررسی و دستورات و تمهیدات لازم برای حل آنها از طرف 
سازمان ها و نهادهای مرتبط صادر شده است اما توصیه شده 
زوار در صورت امکان از مرزهای تمرچین و باشماق و همچنین 
خسروی که امسال باز شده و خدمات ویــژه ای هم در آنها ارائه 

می شود، برای ورود به عراق استفاده کنند.
در این میان بحث اصلی، رسیدن به مرزهاست. بخش زیادی 
کــرده انــد و  ــران اتــوبــوس و وسایل نقلیه زمینی را انتخاب  از زائـ
گروهی هم پرواز و رسیدن مستقیم به شهرهای زیارتی عراق در 
دستورکارشان اســت. امــا نکته مشترک در هر دوحــالــت همانا 
بی توجهی ها به نحوه بلیت فروشی ها و قیمت های نجومی است 
که در بازار وجود دارد و هیچ کس نه تنها آن را نمی پذیرد بلکه برخی 

از مسئولان وزارت راه مهر تکذیب به این اخبار می زنند.
به هر حال این سفر پر خیر و برکت انجام خواهد شد و عاشقان 
اباعبدا...الحسین)ع( با پای پیاده هم که باشد، خود را از خانه 
به کربلا می رسانند. ولی باید تمهیداتی اندیشیده شود تا هم برای 
برگشت زائــران و هم انجام مراسم اربعین در سال های بعد این 

نابسامانی ها وجود نداشته باشد.

برای حل جدول اعداد  باید در هر مربع کوچك تر 3 در 3 هیچ عدد تکراری وجود نداشته باشد. 
همچنین هیچ عددی در یك سطر یاستون مربع بزرگ ۹ در ۹ تکرار نشده باشد.

گزارش روز

اگــر شرایط رفتن به سفر زیارتی اربعین 
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فاطمه مرادزاده

برای ما ایرانی ها با مشکل و مانع و سختی 
ــن  هـــمـــراه اســـــت، شـــک نــکــنــیــد کـــه ای
همسایگان  ــرای  ــ ب ــع  ــوان م و  سختی ها 
شرقی کشورمان و به ویژه زوار و شیعیان 
پاکستانی دو چندان و بلکه چند برابر 
است، چه این که آنها، هم مشکل دوری 
و زیادی مسافت تا نجف اشرف و کربلای 
معلی را پیش رو دارنــد و هم در کشوری زندگی می کنند که از 
حمایت های دولتی و حکومتی و جهادی چندانی برای چنین سفری 
بــرخــوردار نیستند.  همین است که مسئولان کشورمان در کنار 
نیروهای جهادی این روزها در تلاش زیادی برای خدمت رسانی به 
این زوار و تسهیل سفر زیارتی آنها از طریق خاک ایران هستند و در 
ز میرجاوه و ریمدان  این میان استان سیستان و بلوچستان با دو مر
جلودار و پرچمدار این خدمت رسانی است و نیروهای جهادی در 
سراسر استان و حتی سایر استان های کشور بــرای کمک به زوار 

خارجی راهی مرزهای شرقی شده اند.

این روزها نه تنها شور و حال اربعینی در پایانه های مرزی میرجاوه 
در شهرستان میرجاوه و ریمدان در شهرستان دشتیاری جاری 
است که گویا تمام خطه سیستان و بلوچستان به حرم تبدیل شده؛ 
حرمی که هموطنانمان از شیعه و سنی، در سراسر آن و به ویژه در 
شهرستان های مرزی، جهادگونه هزینه و وقت و انرژی خود را صرف 

پذیرایی از زوار خارجی و خدمت رسانی به آنها کرده اند. 
درواقع مردم خونگرم سیستان و بلوچستان، حدود چهارپنج سالی 
کستانی، هندوستانی و افغانستانی  است که توفیق میزبانی زوار پا
را پیدا کرده و استانشان را به صحن و سرای شرقی حرم اباعبدا... 

تبدیل کرده اند. 
کستانی تحت حمایت و خدمات رسانی دولت  زوار خارجی به ویژه پا
ایران و نیروهای جهادی تا همین امسال از تنها مرز شرقی استان 

یعنی مرز میرجاوه وارد کشورمان شده و از مرزهای غربی خارج شده 
ک عراق می گذاشتند.  و پا به خا

ک ایران یعنی سال ۹۸ و پیش از  در آخرین سال ورود این زوار به خا
کستانی  همه گیری کرونا و تعطیلی زیارت اربعین، 120هزار زائر شیعه پا
کستان است، وارد  از مرز میرجاوه که همجوار با ایالت بلوچستان پا
ایران شده و پس از سفر زیارتی مشهد و قم از مرزهای غربی کشور 

عازم راهپیمایی اربعین شدند. 
امسال اما پیش بینی شده بود حدود 400هزار زائر وارد ایران شوند 
کستان و سختگیری دولت عراق این آمار طبق  که به دلیل سیلاب پا

پیش بینی ها به 200 تا 300 هزار نفر کاهش پیدا خواهد کرد. 
گــویــی امــســال نــگــاه سیدالشهدا روی ســر تمام  بــا ایــن حــال امــا 
سیستان و بلوچستان سایه انداخته و همه استان درگیر ماجرای 
که در منتهی الیه  خدمت رسانی به زوار اباعبدا... شده است، چرا

جنوب شرقی این خطه در شهرستان دشتیاری، پایانه ای مرزی به 
نام ریمدان وجود دارد که کمتر از یک سال پیش افتتاح شده و امروز 

به مهم ترین معبر زوار خارجی تبدیل شده است.

     ورود 70درصد زوار خارجی از مرز ریمدان

؛ مرکز شهرستان دشتیاری 60 کیلومتر و با شهر  مرز ریمدان با نگور
چابهار مرکز شهرستان چابهار 120کیلومتر فاصله دارد و آن طور که 
هادی فرهنگ، فعال جهادی سیستان وبلوچستان و مستقر در مرز 
به ما می گوید: مرز ریمدان بهترین گزینه انتخابی زوار خارجی برای 
ورود به ایران است و به همین دلیل پیش بینی می شود ۷0درصد 

زوار امسال از این مرز وارد ایران شوند. 
کستان  پا اول شیعیان  گزینه  ریمدان  که باعث می شود  دلایلی 
کوتاهی مسیر  بــرای ورود به ایــران باشد اولا بحث امنیت و دوم 

است. درخصوص امنیت باید گفت از آنجا که مرز میرجاوه همجوار 
کلی و  کستان است و این ایالت به طور  با ایالت بلوچستان در پا
مطلوب  خیلی  نـــدارد،  چندانی  امنیت  شیعیان  بــرای  بــه ویــژه 
کستانی برای تردد نیست. در مقابل ایالت همجوار با مرز  زوار پا
کستان، منطقه امنی است.  بحث کوتاهی مسافت  ریمدان در پا
که  که زواری  هم سهم زیــادی در انتخاب مرز ریمدان دارد، چرا
کراچی و اســلام آبــاد قصد ورود به ایــران و  از ایالت های پنجاب، 

کشورمان را دارنــد، از ایــن مسیر  عبور از 
کوتاه تر می شود.  10 تا 12 ساعت راه شان 
ضمن این که زیرساخت هایی نظیر راه و 
آسفالت و وسایل حمل و نقل در آ ن سوی 
کستان به مراتب بهتر از  مرز ریمدان در پا

زیرساخت های ایالت بلوچستان است.  

سیستان و بلوچستان صحن و سرای شرقی حرم اباعبدا... 
ایران از طریق مرزهای شرقی خود سبب سهولت سفر زیارتی زوار خارجی شده است

ــیـــم و  ــظـ راهـــپـــیـــمـــایـــی عـ
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حوریه ملکی
حسینی  اربعین  میلیونی 
زهـــای  ــا در مـــر ــ ــ وزه ــن ر ــ ای
کشور حال و هوای خاصی دارد چرا که مریدان و 
عاشقان حضرت اباعبدا... الحسین )ع( بعد از چند 
سال بار دیگر به وصال محبوبشان می رسند. در 
وی،  زهای شلمچه و چذابه و مهران و خسر کنار مر
ز رسمی  ــار در تــاریــخ کــردســتــان، مــر بـــرای اولــیــن ب
وازه هـــای  باشماق مــریــوان بــه عــنــوان یکی از در
پنجگانه کــربــلا انــتــخــاب و ایــن مهم بــا استقبال 
گسترده مــردم ایــن اســتــان مــواجــه شــده اســت. 
پیش بینی می شود حدود 20 هزار زائر این نقطه را 
برای رفت و آمد انتخاب کنند و این در حالی است 
ز مهران  که در 24ساعت گذشته 75هزار زائر از مر

تردد کرده اند.

بعد از بازگشایی مرز خسروی و انتخاب آن به عنوان 
بهترین محل برای عبور زائران، یک خبر خوب دیگر 
برای کردستانی ها و زائران اربعین منتشر شد و آن هم 
این که مرز باشماق در کردستان برای اولین بار فرصت 
کــرده و از دیــروز به صورت  میزبانی از زائــران را پیدا 

رسمی تردد زائران از این مرز رسمی آغاز شد.
فرماندار مریوان هم با تایید این خبر به جام جم 
گفت: » زائران می توانند هر روز از ساعت 6 صبح تا 12 

ظهر از مرز باشماق مریوان خارج شوند.«
»دســتــگــاه هــای  کـــرد:  تصریح  احــمــدی  اسماعیل 
خدمات رسان و سایر ادارات مرتبط با خروج زائران 
اربعین در مرز باشماق مستقر شده  و در شیفت های 
مختلف کاری پاسخگوی زائران خواهند بود. ضمن 
این که در ایــن مــرز مجموعه ای متنوع از خدمات 
ازجمله بهداشت و درمـــان، فرهنگی و اســکــان به 

زائران اربعین ارائه خواهد شد.«
به گفته این مسئول، علاوه بر موکب هایی که در مرز 
باشماق مستقر شده اند، زمینه برای اسکان شبانه 
3000 نفر در شهر مریوان نیز فراهم شده و 15 خروجی 
دراین مرز فعال است و 15 مورد دیگر نیز مهیاست که 

در صورت ازدحام زائران، فعال خواهد شد.
پیش بینی  این که  بیان  با  هم  کردستان  استاندار 
می شود 20 هــزار زائــر اربعین حسینی امسال برای 
گفت:  کنند،  اولین بار از مرز باشماق مریوان تردد 
»برای رفاه زائران، همه دستگاه های اجرایی استان 

بسیج می شوند.«
کوشا ادامه داد: »باید تدابیر لازم  اسماعیل زارعی 
کاهش معطلی زائــران در مرز اندیشیده شود  برای 
کــنــار آن مــبــادلات تــجــاری و تــرانــزیــتــی نیز به  و در 

مشکل نخورد.«

     شلمچه مخصوص تردد خارجی ها

مرز مهران که از اوایل هفته گذشته با افزایش زائران 
و ازدحام عاشقان سیدالشهدا روبه رو بود، در عرض 
چند روز رفت و آمدهایش از 10 هزار به 20 هزار نفر در 
شبانه روز افزایش یافت و حالا اعــلام شده ۷5 هزار 

نفر در 24ساعت گذشته از این مرز تردد کرده اند.
ــداری و حمل و نقل جـــاده ای ایــلام از  مدیرکل راهــ
گذشته  ــزار و ۷6۹ نفر طــی شــبــانــه روز  ــردد ۷5 هـ تـ
کــیــد مــی کــنــد از ایــن  ــران خــبــر داده و تــا ــه ــرز م از مـ
کــه وارد  ــی بــودنــد  ــران ــزار و 26۹ نــفــر ای  تــعــداد 64 هـ
ک عــراق شــدنــد. سیدزاهدین چشمه خــاور در  خــا
حالی بیان می کند طی این مدت 156۹ نفر خارجی 
ــران خــارج شدند که مــرز شلمچه  از مــرز مهران از ای
ــران خارجی  همانند ســال هــای قبل بــرای عبور زائـ
اربعین حسینی پیش بینی شده و از اتباع خارجی 
خواسته شــده صرفا از ایــن مــرز بــرای ورود به عراق 

استفاده کنند.
امسال پیش بینی شده حدود 400 هزار زائر خارجی 
از طریق ایران برای زیارت اربعین وارد عراق شوند. 
کستان،  کــشــورهــای پا ــرانــی از  معمولا هــر ســالــه زائ
آذربایجان و … به صــورت زمینی وارد  افغانستان، 
ایــران می شوند تا به خیل عظیم زائـــران میلیونی 

اربعین حسینی در عراق بپیوندند.

     احتمال را فزایش قیمت بلیت ها

که در استان فــارس بــرای زائــران  یکی از مشکلاتی 
کرده  آنها را دچــار سردرگمی  اربعین ایجاد شــده و 
گفته برخی از  که به  بلیت هواپیما و اتوبوس است 
فعالان حــوزه حمل و نقل قــرار اســت قیمت بلیت 

اتوبوس طی هفته جاری ۷0 درصد افزایش یابد.
در همین رابطه رئیس شورای هیات های مذهبی 
ــعــیــن بـــرای  ــارس مــی گــویــد: »زائــــــران ارب ــ اســـتـــان ف
مشکلات  دچـــار  عالیات  عتبات  سفر  بلیت  تهیه 

عدیده ای هستند.«
ــر اســاس  ــه گفته رضـــا مــحــمــدیــان ، اعـــلام شـــده ب ب
مــصــوبــه ای کــه بــه شــرکــت هــای حــمــل و نــقــل ارائـــه 
ــردیــده ایــن شــرکــت هــا نمی توانند اتــوبــوس هــای  گ
ــراد بــرای  خــود را بــه صـــورت دربستی در اختیار افـ
گر این افراد  ــادان قــرار دهند و ا رساندن خود به آب
کنند  ــدام  ــ ــه اتــوبــوس اق ــرای ک ــه  بــخــواهــنــد نسبت ب
ستاد  یــا  تبلیغات  ســازمــان  از  معرفی نامه ای  باید 
کند:  کید می  تا عتبات عالیات داشته باشند. وی 
گرفته نشان می دهد بلیت ها  » مشاهدات صورت 
به صــورت روزانــه و اینترنتی قابل خریداری است و 
گر فردی توانایی استفاده از  این در حالی است که ا
اینترنت نداشته باشد نمی تواند نسبت به خرید از 
سامانه اقدام کند.« به گفته این مقام مسئول، پرواز 
از مبدا شیراز به مقصد نجف بسیار محدود بوده و 
تنها یک پرواز از شیراز به آبادان وجود دارد. این در 
حالی است که با توجه به استقبال مردم امید است 

این پروازها افزایش یابد. 
گفتنی اســت بلیت ایــن پــروازهــا نیز در بـــازار سیاه 

به شدت گران بوده و قابل دسترسی هم نیست.

گزارش 2

مرز باشماق در کردستان برای تردد زائران اربعین باز شد
تردد روزانه  75هزار زائر   از مرز مهران

سودوکو   4194

حل سودوکو   4193

کنون کستانی تا  ۱۳ هزار زائر پا
 از مرزهای شرقی  وارد ایران شدند 

ــاه تـــاکـــنـــون حـــــدود ۱۳هـــــــزار زائـــر  ــ ــردادمـ ــ ــدای مـ ــ ــت ــ از اب
ز مــیــرجــاوه و ریـــمـــدان وارد  ــر پــاکــســتــانــی از طــریــق دو مـ
قنبری،  جـــواد  را  ایــن  شــده انــد.   سیستان و بلوچستان 
می گوید  سیستان و بلوچستان  اربعین  ستاد  سخنگوی 
و یادآور می شود که در حال حاضر به همت دستگاه های 
مختلف و گروه های مردمی همه امکانات لازم برای رفاه 
حال زائــران در دو پایانه مرزی استان فراهم شده است. 
به گفته وی خوشبختانه در ایــن زمینه کمبودی وجود 
ندارد و شرایط برای پذیرایی مطلوب از زائــران عزیز کشور 

دوست و همسایه در استان مهیاست.

نگاه

   برای خواندن کامل 
این گزارش کد بالا را  

اسکن کنید


